

Ilustrowany

## Dziennik Łódzki

№ 175

Niedziela, dn. 26 czerwca 1932 r.

Redakcja i administracja: ul. Piotrkowska № 86. — Tel. 101-99  
Redakcja przyjmuje interesantów w godz. 5—7 wiecz.

Rok II

WKRÓTCE LOZANNA ZADECYDUJE!  
ROKOWANIA FRANCUSKO - NIEMIECKIE.

Von Pappen chciałby i boi się... — Projekt redukcji zobowiązań. — Ameryka trwa na swoim stanowisku. — Opinia Angli i Włoch. — Dąsy prasy niemieckiej.

PARYŻ 25. 6. (PAT) Na posiedzeniu rady ministrów premier Herriot przedstawił stan rokowań lozańskich, zaś minister Boncour poinformował o rozmowach w Genewie i oświadczeniach, które imieniem Francji złożył wobec propozycji Hoovera.

Rada ministrów zaaprobowła stanowisko delegatów Francji w Lozannie i Genewie.

PARYŻ, 25. 6. (PAT) O wczorajszej rozmowie z Herriotem i delegatami francuskimi kanclerz von Pappen wyraził się do korespondenta „Matin'a”, iż jest zupełnie zadowolony z wczorajszego dnia.

„Możę jedynie powtórzyć to, co powiedziałem p. Herriotowi — mówi kanclerz Pappen — oświadczając, iż uznaję że w tem, co się nazywa likwidacją odszkodowań, Francja ma prawo domagać się kompensaty. Gdybym był w stanie udzielić tej kompensaty w formie pieniężnej, uczyniłbym to z wielką chęcią — mówi kanclerz Pappen — ponieważ jednak nie jestem w stanie tego uczynić, proponowałem, aby kompensaty tej szukano w reorganizacji gospodarczej Europy Wschodniej.”

Von Pappen dodaje, iż jest przedstawicielem wszystkich czynników narodowych Rzeszy czego nie można powiedzieć o żadnym z jego poprzedników, Francja ma więc gwarancję, że podpisuje umowę z całą Niemcami. W dotychczasowych próbach zbliżenia Francja miała przed sobą — twierdzi kanclerz — tylko lewicę, obecnie, zawierając układy z całą prawicą, wiąże się z całą Niemcami.

**Prasa niemiecka sarka.**  
BERLIN 25. 6. (PAT) Wywiad von Pappena wywołał w

pracie niemieckiej niezwykle silne poruszenie.

„Niebawem niebezpieczny wywód” (pisze „Deutsche Tageszeitung”), „Dziwne oświadczenie kanclerza” („Deutsche Zeitung”), „Wyznanie miłosne kanclerza Rzeszy pod adresem Francji” „Abend”.

Nacjonalistyczna „Deutsche Tageszeitung” pisze iż gdyby von Pappen uznał prawa Francji do kompensaty wzamian za zręcznie się reparaacji — wyrzuciłby tem narodowi niemieckiemu niepowetowaną szkodę.

Socjalistyczny „Abend” oświadcza ironicznie, iż Pappen mógł w swoich wywodach powoływać się na całą prawicę niemiecką, ale w żadnym razie nie na socjal-demokratów.

**Von Pappen tłumaczy się.**

BERLIN, 25. 6. (Pat). W późnych godzinach popołudniowych Biuro Wolfa ogłosiło oświadczenie kanclerza von Pappena, który twierdził, iż wywiad, przezeń udzielony korespondentowi francuskiemu pisma, był źle zrozumiany. Konferencja lozańska według oświadczenia kanclerza — nie ma za zadanie rozwiązanie problemu reparacyjnego, lecz ostateczne usunięcie kwestyj komplikujących tę sprawę, a mających zgubne skutki dla całej gospodarki światowej. Korespondentowi francuskiemu oznajmił kanclerz Pappen — według swego oświadczenia — że odbudowa gospodarki światowej wymaga przedewszystkiem współpracy Francji i Niemiec. Współpraca ta może przynieść znacznie większe korzyści, aniżeli wypłata reparaacji.

**Prasa angielska o rokowaniach francusko-niemieckich.**

LONDYN, 25. 6. (tel. wł.) —

„Financial Times”, komentując ostatnie rozmowy w Genewie i w Lozannie dochodzi do wniosku, że założenie Herriot'a jest niezwykle ciężkie. Premier francuski zrezygnował już co najmniej z 30 proc. dotychczasowych żądań delegacji francuskiej i prawdopodobnie straci jeszcze wiele punktów. Nikt już teraz nie wierzy, by Niemcy zapłacili cokolwiek Francji pod postacią reparaacji. Jeżeli nawet Herriot dobije targu z von Pappenem, określony jakikolwiek ryczałt, będzie to tylko posunięcie, obliczone na uspokojenie opinii publicznej we Francji.

„Morning Post” jest zdania, iż teraz dopiero nad jeziorem Genewskim zbliżają się decydujące chwile.

Według dziennika „Times” pierwsze spotkanie Herriot'a z Pappenem, dało większy efekt, niż przypuszczano w obu delegacjach. Sir Walter Layton na łamach „News Chronicle” daje wyraz zadowoleniu, że delegacja niemiecka doprowadziła do bezpośredniej rozmowy Pappena z Herriot'em.

**Projekt redukcji zobowiązań reparacyjnych.**

LONDYN, 25. 6. (ATE). „Exchange Telegraph” donosi z Lozanny, że istnieje projekt redukcji niemieckich zobowiązań reparacyjnych do sumy 2,4 miljarda marek. Z sumy tej 1.800 milionów marek, byłoby przeznaczona na spłatę długów wobec Ameryki a z reszty, t. j. z 600 milionów marek utworzonoby specjalny fundusz dla odbudowy Europy pod kontrolą Banku Wypłat Międzynarodowych. Niemcy byłoby zobowiązane do wznowienia spłat po nastaniu normalnych warunków.

WIEDEŃ (PAT) Według doniesień z Berlina — Niemcy zamierzają zaproponować redukcję

swych długów prywatnych. Wiadomość ta obszerne jest komentowana w kołach politycznych. Stroona niemiecka dotychczas pogłosek tych nie zdemontowała.

Podkreślić trzeba, iż kanclerz Rzeszy w oświadczeniu z przed tygodnia uczynił dość wyraźną aluzję w tym kierunku, uzależniając postępowanie rządu Rzeszy od tego, czy ogólna jej sytuacja dozna polepszenia.

**Włochy bez zastrzeżeń za planem Hoovera.**

NOWY JORK, 25. 6. (tel. wł.). Włoski ambasador w Waszyngtonie zakomunikował ministrowi spraw zagr., Wilsonowi, że Włochy bez zastrzeżeń zgadzają się na plan rozbrojeniowy Hoovera.

Analogiczne oświadczenie napłynęło z Hagii od rządu holenderskiego.

Delegacja włoska wręczyła ma dziś Mac Donaldowi memorandum, wyłuszczające stanowisko Włoch w kwestii odszkodowań.

**Stanowisko Ameryki nie uległo zmianie.**

WASZYNGTON, 25. 6. (PAT). Jeden z wyższych urzędników departamentu stanu oświadczył, iż w krążącej w Londynie pogłosce o tem, jakoby Wielka Brytania i Stany Zjednoczone zawarły nieformalny „gentleman agreement” w sprawie odszkodowań i długów wojennych na wypadek niepowodzenia konferencji genewskiej i lozańskiej niema ani źdźbła prawdy.

Stanowisko Ameryki w tej kwestii nie uległo zmianie.

**Wczoraj była cisza w Lozannie.**

LOZANNA, 25. 6. (Pat). Dzień dzisiejszy minął zupełnie spokoj-

nie. Wśród rozmów, które się dzisiaj odbyły, wymienić trzeba narady von Neuratha z Mac Donaldem i min. Grandim.

Poza teim toczyły się narady ekspertów.

Zapowiedziany na dzień 27 b. m. memoriał delegacji włoskiej w sprawie odszkodowań wypowiedzi się za zupełnem ich anulowaniem, zastrzegając jednak, że gdyby załatwienie tego problemu przyniesło miarę korzyści — korzyści te winny być równorzędne i równomierne dla wszystkich państw. W każdym razie, jak tego wymaga memoriał delegacji włoskiej, sprawa reparaacji winna być definitywnie rozstrzygnięta.

Kanclerz Austrii, Dolfus, odbył szereg konferencji i złożył wizyty przedstawicielom różnych delegacji, kontynuując niezmordowanie swoje zabiegi o uzyskanie pomocy dla Austrii.

**Rewolucja w Sjamie.**

W królestwie Sjamu wybuchła rewolucja. Król Prajadipok — widoczny na powyższym zdjęciu — został pozbawiony tronu i internowany, wraz ze swą rodziną, na okręcie wojennym.

**Z niemieckich stosunków.**

Na ulicach Berlina zjawily się samochody, zaopatrzone w zbiorniki z wodą, przy których pomocy policja niemiecka rozpedza manifestacje. Strumienie wody, strzelające w tłum, okazują się często skutecznym środkiem uspokajającym. — Jeden z takich samochodów widoczny jest na powyższym zdjęciu na drugim planie.

**Wczorajszy koncert Paderewskiego słyszała cała Polska na fali radiowej.****Świat dyplomacji, kultury i sztuki złożył hołd Mistrzowi.**

Na koncercie byli obecni królowa belgijska i prezydent Francji.

PARYŻ, 25. 6. (Pat). Wielki festiwal muzyki polskiej, dla uczczenia setnej rocznicy przyjazdu Szopena do Paryża, rozpoczęty został dzisiaj koncertem Paderewskiego w wielkiej sali teatru, Champs-Elysees. Sala wypełniona była do ostatniego miejsca. Program składał się wyłącznie z utworów szopenowskich. Genjalna gra Paderewskiego i tym razem wywołała powszechny zachwyt i entuzjazm.

Wśród obecnych na koncercie widziano: królową belgijską, prezydenta Republiki Francuskiej, Lebruna z małżonką, ambasadora Chlapowskiego z małżonką, oraz

wielu przedstawicieli świata dyplomatycznego, kulturalnego i artystycznego.

Całkowity dochód z koncertu przeznaczony został na utrzymanie szpitala dla inteligencji, im Marsz. Focha. W szpitalu tym kilka łóżek zarezerwowanych zostało bezpłatnie dla obywateli polskich.

PARYŻ, 25. 6. (Pat). Po koncercie w sali teatru Champs Elysees w ambasadzie Rzeczypospolitej wydane zostało przyjęcie, na udział w którym zaproszenia otrzymali, na wyraźne życzenie królowej belgijskiej, wszyscy wybitni artyści polscy — którzy z Paderew-

skim na czele zjechali się do Paryża z racji Tygodnia Szopenowskiego.

ZAKŁAD MALARSKI  
M. Marcinkowski  
Łódź, Al. Unji 16 m. 48  
(Polesie Konst.)  
Pracownia: Kilińskiego 10.  
Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie malarstwa wchodzące od najwybitniejszych do najskromniejszych.













Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76. róg Kopernika

Od wtorku dnia 21 czerwca i dni następnych ROZSTRZYGAJĄCA NOC

Wielki podwójny program! I-y wspaniały film, pełen napięcia i tampa na tle romansu żony oficera z generałem p.t. (Kochanka rosyjskiego generała)

z uroczą SUZY VERNON w roli tytułowej.

II-gi film naukowy Z Byrdem do bieguna południowego

Paczki seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1.25, II—80 gr. III—10 gr. Na I-szy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

Następny program: „HAROLD TRZYMAJ SIĘ” w wykonaniu Harolda Loyda.

Kupony ulgowe po 75 gr ważne na wszystkie miejsca we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.

Zarząd Telefonów Łódzkich

podaje do wiadomości P. T. Abonentów, że wyszedł z druku nakładem Ministerstwa Poczty i Telegrafów

SPIS ABONENTÓW

Państwowych i koncesjonowanych sieci telefonicznych w Polsce na rok 1932/33 (z wyjątkiem m. st. Warszawy)

W myśl § 72 przepisów Rządowych — str. 15 Spisu — każdy abonent obowiązany jest nabyć do każdego telefonu głównego jeden egzemplarz powyższego Spisu. Spisy w cenie zł. 2.50 za egzemplarz będą rozdane PP. Abonentom do domów, nie należy przeto zgłaszać się po nie do Zarządu Telefonów. Cena Spisu dla aparatów dodatkowych pozostaje ta sama jak dla aparatów głównych...

GIMNAZJUM im. ks. Ign. SKORUPKI w Łodzi, ul. ks. Skorupki 13.

Egzaminy do wszystkich klas rozpoczynają się dnia 23 b. m. o godz. 9-ej r. i będą trwały do dnia 25 b. m. włącznie. Podania do klas A, B, C i wyższych kancelaria przyjmuje codziennie, prócz niedziel i świąt, od godz. 9-ej do 14-ej.

Dyrektor Wacław Davison.

POLECAMY NA LATO

- Łóżeczka kąpielowe pierwszorzędne wykonanie
Towary na płaszcze kąpielowe
Prześcieradła kąpielowe
Ręczniki
Dywaniki-Froté
Kostjumy kąpielowe
Piżamy
Zanoczek plażowe
Szlaki
Fotele amerykańskie
Płótno na markizy
Płótno na chodniki
Płótno na leżaki
Obrusy dla ogrodu

- Zkanyiny letnie
Bielizna dla pań, panów i dzieci

Zwracamy uwagę Szan. Klienteli na wszystkie inne towary Wiedzkie, zwłaszcza marki OK o nieznaną dotąd najwyższej jakości.



Zegarzek z zaufaniem tylko z fabryki

395 warszawsko-szwajcarskiej „CHRONOMETRE” odznaki Łódź, Piotrkowska 116. w cieżnym szkiełku i 5-ty letnia gwarancja, lot. gat. fant. 405 zł złota francuskiego lub ze szwajcarskim cyferblatem 595 i 695, na rękę męski lub damski zł. 895, kruty ankieł z trzema kopert. zł. 11. Lewizki od zł. budziki 8 95 oraz zegarki lot. gat. po cenach fabrycznych, reperacje zegarków na miejscu.

SZEWCY

Najtaniej nabyć SKÓRY w każdej ilości w SPÓŁCE SZEWCOW PIOTRKOWSKA 79. — Al. KOŚCIUSZKI 22. Telefon 158-38.

Spejalność: detalozna sprzedaż zełówek trwałych na wodę.

Biżuterje

zegarki na raty, ce ny gotówkowe po leca „Preciosa”, Piotrkowska 125 w podwórzu.

Na wszystkie teży-ka łańcuszkiego ma 15 godzin wolnych Złotostonia „ub. A Z” redakcja sDziennika Łódzkiego.

Udzielam lekcji GRY na skrzypcach

Wiadomość: ul. Wólczańska № 136 lewa ofic. m. 16.



Marazyn obuwi własnego wyrobu damskiego, męskiego i dzieciennego A LEWANDOWSKI ŁÓDź, Śródmiejska dawniej Cegielińska 24.

Przyjmuje obstalunki i reperacje.

CENY OGŁOSZEŃ:

dzienny za 1000 znaków 100 proc. drożej. Za terminowy druk w kolorze 2000 znaków 1000 proc. drożej. Za terminowy druk w kolorze 2000 znaków 1000 proc. drożej.

Za wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem 1 w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 50 gr. nekrologi — 25 gr. zwyczajnie za 1 wiersz milim. (strona 10 linowa) 10 gr., ogłoszenia drobne 10 gr. za wiersz, najmniejsze 5 gr. dla poszukujących pracy 5 gr. najmniejsze ogłoszenie 50 gr.

CENY PRENUMERATY:

Miesięcznie w Łodzi zł. 3.00, z odnośnikiem do domu. Na prowincji zł. 4.00 — Prenumeratę przesłać można tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.